
 

 

 

Temeljem članka 2.4.2 i 2.4.3. Statuta Streljačkog Saveza Istarske Županije, Županijsko Streljačko 
Vijeće na 14/23 sjednici održanoj 28. siječnja 2023. godine, donosi  

  

P  R  A  V  I  L  A 

ZA ORGANIZACIJU I PROVEDBU NATJECANJA 

„LIGA ISTARSKE ŽUPANIJE“ U GAĐANJU LETEĆIH META 

  

1.  UVODNE ODREDBE  

1.1  Naziv natjecanja je „LIGA ISTARSKE ŽUPANIJE“. Natjecanje se održava u gađanju letećih 
meta (TRAP) i dio je ukupnog sustava natjecanja Streljačkog Saveza Istarske Županije.  

1.2  Ciljevi i zadaci natjecanja su osigurati optimalne uvjete za razvoj vrhunske kvalitete u 
disciplinama TRAP, a posebno za pripreme kandidata i članova reprezentacije Hrvatske.  

1.3  Svrha natjecanja je kontinuirani i kvalitetan rad na unapređenju nivoa rezultata strijelaca uz 
mogućnost ostvarivanja prava na kategorizaciju i postavljanja rekorda. 

1.4  Pravila za organizaciju „LIGE ISTARSKE ŽUPANIJE” u gađanju letećih meta reguliraju 
organizaciju i provedbu Lige Istarske Županije.  

1.5  Liga Istarske Županije se organizira u skladu s Tehničkim pravilima ISSF-a i ovim pravilima.  

    

2.  DISCIPLINE, KATEGORIJE I PRAVO SUDJELOVANJA  

2.1  Liga Istarske Županije organizira se i provodi u sljedećim disciplinama:  

a) TRAP seniori i juniori – 2x25 meta  

b) TRAP seniorke i juniorke – 2x25 meta  

c) TRAP veterani – 2x25 meta 

2.2  Liga Istarske Županije organizira se i provodi za svaku disciplinu u zajedničkoj kategoriji 
seniora i juniora, odnosno seniorki i juniorki.  

2.3 Pravo sudjelovanja imaju registrirana streljačka društva (klubovi) sa područja Istarske 
Županije svojim ekipama i pojedincima koji su registrirani natjecatelji Hrvatskog streljačkog saveza i 
imaju važeća liječnička uvjerenja.  

2.4 Natjecanje se provodi u POJEDINAČNOJ muškoj i ženskoj konkurenciji, te EKIPNOJ muškoj 
konkurenciji.  

 

 

    



 

 

3.  POSEBNA PRAVILA LIGE ISTARSKE ŽUPANIJE U DISCIPLINI TRAP  

3.1  Liga Istarske Županije u gađanju letećih meta – TRAP organizira se na dva nivoa:  

a) kvalifikacijska kola Lige Istarske Županije – 6 kola  

b) finalno kolo Lige Istarske Županije 

3.2 Pravo sudjelovanja u kvalifikacijskim kolima Lige Istarske Županije imaju sve ekipe i pojedinci 
koje prijave streljačka društva (klubovi) u skladu s točkom 2.3 ovih Pravila.  

3.3 Ekipne i pojedinačne prijave za sudjelovanje u kvalifikacijskim kolima Lige Istarske Županije 
dostavljaju streljačka društva (klubovi) organizatorima najkasnije 3 dana prije natjecanja isključivo 
putem HSS-IS sustava.  

3.4 Ekipno natjecanje Lige Istarske Županije održava se u kvalifikacijskim kolima Lige, ukoliko su 
prijavljene najmanje 3 (tri) ekipe. Ekipni rezultat u pojedinim kvalifikacijskim kolima Lige Istarske 
Županije utvrđuje se zbrajanjem rezultata 3 (tri) člana ekipe. Ukoliko sva 3 (tri) člana ekipe nisu gađala 
sve 2 serija odnosno 50 meta, ne iskazuje se ekipni plasman, a umjesto ukupnog rezultata ekipe 
stavlja se oznaka DNF. Po završetku posljednjeg (šestog) kvalifikacijskog kola Lige Istarske Županije, 
utvrđuje se konačni ekipni poredak i to zbrajanjem pet najbolja ekipna rezultata ostvarena u pojedinim 
kvalifikacijskim kolima. Ekipni pobjednik Lige Istarske Županije je ekipa s najvišim ukupnim rezultatom.  

3.5 U kvalifikacijskim kolima Lige Istarske Županije natjecatelji (seniori, juniori i veterani) 
podijeljeni su u kategoriji i to: A kategorija.  

A kategorija: strijelci klubova Istarske Županije tj. „u konkurenciji“.  

3.6 U svakom kolu lige Istarske Županije (kvalifikacijskom) organizator je dužan organizirati 
finalno gađanje za najbolje natjecatelje u A kategoriji, ali prema Pravilima HSS-a odnosno skraćenoj 
verziji finala gađanjem 25 meta jednim metkom. Rezultat iz kvalifikacija se ne prenosi u finalnu seriju, 
dakle kreće se od 0 (nule). U slučaju jednakih rezultata vrijedi pravilo „shoot-off“-a, ukoliko je u pitanju 
borba za 1.-3. mjesto, a za poredak od 4. do 6. mjesta vrijedi pravilo boljeg kvalifikacijskog rezultata.  

3.7 Po završetku svakog kola Lige Istarske Županije, organizator je dužan Stručnoj službi 
Streljačkog Saveza Istarske Županije dostaviti službeni bilten natjecanja, a radi određivanja 
pojedinačne bodovne liste. Službeni bilten mora sadržavati sljedeće: naziv, mjesto i datum održavanja 
natjecanja; zajedničku listu seniora i juniora; zajedničku listu seniorki i juniorki; posebnu listu juniora; 
ekipnu listu seniora i listu veterana; rezultat i plasman finala A kategorije. 

3.8 Bodovi za pojedinačni poredak utvrđuju se na temelju ostvarenog rezultata 5 najboljih kola 
natjecanja (pogođenih meta), kvalifikacijskog dijela natjecanja. Bodovi u pojedinom kolu Lige Istarske 
Županije utvrđuju se iz zajedničke liste seniora, juniora i veterana na temelju rezultata gađanja 
kvalifikacijskog dijela natjecanja. 

3.9   U slučaju jednakih rezultata za pojedinačni plasman primjenjuju se Tehnička pravila ISSF-a     
(rezultat zadnje serije, predzadnje serije, 3. serije, 2. serije, 1. serije, te CB).  

      

4.  OBVEZE ORGANIZATORA, ORUŽJE I STRELJIVO  

4.1  Za kola Lige Istarske Županije mogu se koristiti samo streljane za leteće mete opremljene u 
skladu s zakonom o civilnim strelištima i tehničkim pravilima ISSF-a.  



 

 

4.2  Organizator je dužan koristiti mete koje odgovaraju Tehničkim pravilima za sve streljačke 
discipline ISSF-a.  

4.3   Streljački Savez Istarske Županije osigurava nagrade (medalje) u kvalifikacijskim kolima za 
najboljih 6 pojedinca, 3 najbolja juniora, te 3 najbolje ekipe u A kategoriji. 

4.6  Na natjecanjima Lige Istarske Županije dozvoljena je upotreba oružja i streljiva prema 
Tehničkim pravilima ISSF-a za discipline letećih meta.  

4.7 Svaki klub sa područja istarske županije MORA organizirati jedno kolo Lige Istarske Županije, 
s time da finalno kolo mora biti organizirano na olimpijskoj streljani. Ukoliko klub odbije organizaciju 
kola, ima pravo nastupa na Istarskoj ligi, ali van konkurencije. 
Finalno kola svake godine organizira jedan klub. 

4.8. Objava natjecanja na stranicama ssiz.hr i hrvatski-streljacki.hr i prijava natjecatelja kroz HSS 
informacijski sustav. 

    

5. ŽIRI I SUCI  

5.1 Za natjecanja kola Lige Istarske Županije odbor streljačkih sudaca SSIŽ-a imenuje tehničkog 
delegata s važećom HSS/ISSF sudačkom licencom.  

Za provođenje natjecanja formiraju se slijedeći žiriji:  

♦ Žiri natjecanja,  

♦ Žiri za žalbe,  

♦ Žiri za klasifikaciju.  

5.2 Svaki žiri ima 3 (tri) člana, uz uvjet da nisu iz istog streljačkog društva (kluba) i da posjeduju 
važeće ISSF ili HSS sudačke licence.  

5.3 Žiri natjecanja odgovoran je za provođenje natjecanja i kontrolu osoblja organizacijskog 
odbora tijekom trajanja natjecanja.  

5.4 Žiri za žalbe rješava sve žalbe na odluke drugih žirija u svezi izrečenih kazni i disciplinskih 
mjera, osim žalbi na ocjenu pogodaka.  

   

6. PRIGOVORI I ŽALBE  

6.1 Prigovori se podnose neposredno po uočavanju pogreške ili nepravilnosti odgovarajućem 
žiriju.  

6.2 U slučaju neslaganja s odlukom žirija, može se podnijeti žalba žiriju za žalbe u pismenom 
obliku uz uplatu 46,45 EUR. U slučaju prihvaćanja žalbe uplaćeni iznos vraća se podnositelju žalbe.  

    

 

 



 

 

 

7.  PROTOKOL  

7.1  Za vrijeme održavanja Lige Istarske Županije, pored državne zastave, na streljani treba biti 
podignuta i zastava SSIŽ-a, a na finalu Lige intonirana županijska i državna himna na otvorenju 
natjecanja.  

7.2  Nakon završetka finalnog kola Lige Istarske Županije SSIŽ dodijelit će pehar i medalju svakom 
članu ekipe) za osvojeno prvo, drugo i treće mjesto ekipno, kao i pehare za prvo, drugo i treće mjesto 
pojedinačno, te medalje za trenere ekipa, u  svim kategorijama.  

    

8.  PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE  

8.1  Ova pravila usvojena su na 14/23 sjednici ŽSV-a Streljačkog Saveza Istarske Županije, 
održanoj dana 28. siječnja 2023. godine, a primjenjuju se od natjecateljske sezone 2022/2023. Time 
prestaje važiti pravilnik usvojen na 10/22 sjednici ŽSV od 28. siječnja 2022. godine.  

8.2        Sva tumačenja ovih Pravila daje ŽSV Streljačkog Saveza Istarske Županije.  

    

Rovinj-Rovigno, 28. siječnja 2023.godine 

    

  

Predsjednik: 

Manuel Petrić 


